

# پرچم

ناشرانیشه های و مکرراتیک خلق افغانستان

شماره یازدهم سال دوم دوشنبه ۹ سرطان ۴۸ - ۳۰ جون ۶۹ شماره ۶۷

# ابلاغیه

به تمام مبارزان شجاع و هوشیار  
جریان دموکراتیک خلق افغانستان  
در هر جائگه هستند اکبدا ابلاغ  
میکرد که: در این مرحله حساس  
تاریخ بخاطر دفاع از آزادی و  
دموکراسی از هر گونه ماسا -  
چونی و اعمال ضد دموکراتیک و  
ضد آزادیهای مصرح در قانون اساسی  
احتراز کنند، چه در اوضاع و احوال کنونی  
تمام شبکه های تخریبی و جاسوسی

ار تجماع امیر پلیسی، تمام  
اخلالگران و فتنه انگیزان به سو به  
داخلی و خارجی، تمام نیرو های  
ارتجاع داخلی و بین المللی که دشمنان  
آزادی ملی و دموکراسی اند، در  
توطئه هستند نازمیته های سرکوبی  
نهضت آزاد بخش ملی و دموکراتیک  
افغانستان را تدارک ببینند و نظام  
استبدادی و اخلال را جایگزین رشد  
و تکامل دموکراسی نمایند و ارتجاع  
دست راستی و وابسته به امپریالیزم  
را استحکام و قدرت بخشند.

بارق شفیع

برک کار مل

## خدمت به خلق و وظیفه مقدس ما ست!

سوال میشود که ما چرا درانتخابات دوره سیزدهم شوروی شرکت میکنیم؟ پاسخ ساده است: برای اینکه از مبارزات انتخاباتی شوروی میتوانیم به نفع مردم ما برای بیداری خلق، دفاع از حقوق و آزادیهای دموکراتیک خلق و دشمنان خلق ما عمل کرد. سوال میشود که خلق کیست و دشمنان ما خلق کدام است؟ در مرحله موجود خلق افغانستان که شامل زنان و مردان میباشد عبارت است از کارگران، دهقانان، کسبه کاران، مصلحان، ما مورین باین رتبه، روشنفکران، قشرهای متوسط الحال و خرده بای شهر و ده و سایر عناصر و کزو عیالی وطن پرست و مترقی.

## دعوت اسامبله صلح جهانی

نظامی تقسیم شده است ملتیاریم جدید در جمهوری فدرال آلمان به نیمانه تقویش آوری رشد می - ما نماندگان ۵۶ سازمان بین المللی موقعیت ارضی واقعا موجود در وضع فعلی ویرانگری یک سیستم استبداد استبدادی است که متعاقبا اخلال در بینامتنی نظامی را ممکن میسازد. مسابقه تسلیماتی ادامه دارد ما معاهده صلح جهانی را میسر میسازیم که متعاقبا برای بهبود مناسبات و صلح جهانی مورد استفاده قرار گیرد. ما معتقدیم که مردم اکنون

## په تشو خبر و ن خلکو گیده

نهمریزی

د عیواد په بیلو، په بیلو سیمو کې د صلح اخستلو دوخت در استبداد سره حکومتی و خپلو په برا خبر نیلغانو لاس پوری کړیدی چه گواکې ستر کال په نا خای اوفوق العاده توگه د غنیمو حاصلات زیات شویدی.

د حکومتی و خپلو او زادیو بی نیلغا سو سه هره ورځ د آواز او جیبری چه دایې ستر کال دلغمان په ولایت کینی دغتمو حاصلات، دتیر کال په نسبت په سلو کینی دپرش زبا تیری. په ننگر مار کینی دغتمو د حاصلاتو زبا ترالی په هیلند کینی دستر کال حاصلات نسبت تیر کال په ۲۱ په سلو کینی برابری. دهیلند د ناوی دزرافتی براختیا د پروژی ستر نی حاصلات په تیر بوسرین کال زیات و. د هیلند او از غنند د سترو او پراخی پروژی یعنی د افغانستان داینه غلنه خاسی ... د غتمو ورځ په کابیل کینی ... دغتمو ورځ په هرات کینی ولانخل شوه. په ذیل کینی د غتمو د ورځی لمانځنه، د لار مار هو حاصلات ۵۰ په سلو کینی زیات شوی دی دغتمو درنځ ... او

د افغانستان حکومتونه چه د طبقاتی ماهیت بر بناد خپلی معمولی شیوی سره سم نه کولای شی اونه غوازی چه کوم اساسی او متر کاز وځکو په کینه وکړی، نوځکو د اغفال په مقصد د پولی په پولی جاتی چارو کینی په تسلیم لاس پوری کوی، د مفید کارو نو دکولو، د تولید درنځ دچکنا، د صنعتی براختیا، دزرافتی اوتجارتی برنختی اوتور په باره کینی باهی وصی او په مطالعه آمیزه توگه داسی تبلیغات کوی چه هیچ عملی مصداق نلری. د تبلیغات چکه د دولتی خپرو نیو په خپو کینی ورځ تر ورځی براختیا موی چه په افغانستان کی داوستیو زرو نویسی روابطو تر اړخ دغلی کمبود او هوونی، تشوایی د خلکو تر پولو اساسی درد او مصیبت دی نیو د خلکو تیرچه او یا ملر نه ده لهغه هواری، مگر آباکندی چی چه په تشو خپرو خلکو کیده موهی؟ دکونونه تر څ کی دکونوو قعیونو خلکو ته ویبوه چه غا لب داسی اوزری، حقیقت نه لری. ستر کال هم چه د حاصلاتو او باهی د غتمو زیا توالی په باره کی خیری اوتبلیغات شویدی وا قعبت او زمانه بی بیییشی چه د اذووی خومره بختیا او غلظی دی، او دپولوی او بی بنیاده ملی خللی فقط دخی لباز کیری چه مرکز او

## کنگره جهانی زنان در هلستکی

کنگره جهانی زنان در هلستکی پایان یافت. درجلسه اختتامیه کنکره اسنادی راجع به تصمیم و اتحاد در میزانه، بخاطر صلح، ترقی اجتماعی و حقوق زن به تصویب رسید. در این اسناد تأیید میاتد چهار روزمرع و نه نقش زدن در جهان وجود دارند که نمایندگی از موجودیت نه بدینی برای صلح جهانی می نمایند. ایالات متحده آمریکا تجاوز خود را بر ویتنام ادامه میدهد. اسرائیل از عقب کشیدن نیروهای خود از مناطق اشغالی مطایق به فیصله نامه ۲۲ تومبر، ۱۹۶۷ شورای امنیت سرباز میزند حقوق ملی مردم فلسطین احترام نمیشود. استعمار، استعمار نو، فاشیسم، نئو فاشیسم و سیاست نژادی هنوز موج نکرده است. برابری امنیت اروپا حل نکرده است. اروپا به دو گروه مخالف

## چرا ما به دشمنان پاسخ نمیدهیم!

از روزیکه جریان دموکراتیک خلق افغانستان پرچم مبارزه را بخاطر صلح، ترقی اجتماعی، آزادی ملی، دموکراسی و سوسیالیسم علیه طبقات حاکمه ارتجاعی و امپریالیزم، علیه روزویزیسم و ایدوتوئیسم «چپ و راست» برافراشته است، تاکنون تمام مدافعین ارتجاع و امپریالیزم گاهی درجامعه سباه، سفیر و زور و گاهی درجامعه ظاهر اسر، کاهی بوسیله بکاربردن کلمات «ملیت و دین ...» و کاهی بوسیله لفاظی انقلابی و کاهی مطلقا بسویه «کوچه»، جریان دموکراتیک خلق

افغانستان، پرچم خلق - ناشر اندیشمند های آن و شخصیت های آن را بیاد نشاند گرفته و دشمنان داده و میبندند که تکرار آن دشمنهای شریانه و کثیف و قلم را نا پاک میکند. از روزیکه کیده اشخاصی میزود مربوط به شبکه های جاسوسی داخلی و خارجی و عملیات خرابکارانه اعمال ارتجاع و امپریالیزم در وجود جرایم و ارتجاع و امپریالیزم، در وجود جرایم اجیر و امپریالیزم، درودی جاده ها و در میاتنگها از مبارزات اصولی و انتقاد میباشیم و مترقی خود را بسویه بیست و دین و فتنه انگیزی به نهضت لطمه

## چرا ما به دشمنان پاسخ نمیدهیم!

از روزیکه جریان دموکراتیک خلق افغانستان پرچم مبارزه را بخاطر صلح، ترقی اجتماعی، آزادی ملی، دموکراسی و سوسیالیسم علیه طبقات حاکمه ارتجاعی و امپریالیزم، علیه روزویزیسم و ایدوتوئیسم «چپ و راست» برافراشته است، تاکنون تمام مدافعین ارتجاع و امپریالیزم گاهی درجامعه سباه، سفیر و زور و گاهی درجامعه ظاهر اسر، کاهی بوسیله بکاربردن کلمات «ملیت و دین ...» و کاهی بوسیله لفاظی انقلابی و کاهی مطلقا بسویه «کوچه»، جریان دموکراتیک خلق

دروغ و موجوده خدمت با خلق زنده و وطن عبارت از بندهار ساختن متشکل ساختن و متحد ساختن خلق است. زیرا تنها خلق میتواند که به زبیر طیفه کارگر و بیانشانگ آن سلطه دشمنان خود را از میان بردارد و نهضت آزادی بخش دموکراتیک و اجتماعی کشور را به بیرونی تباری رساند. ما معتقدیم، با وجود این که خلق







# نمونه‌ئی از بی اعتنائی دستگاه حاکمه. بهسایلی حیاتی مردم زحمتکش

جمعیت کثیری از تیره بخنا نخلق و طبرست ترکمن در جوارودخرو شان آمور، در علاقه داری (خاکم) زندگی (۱) میکنند. دهقانان زحمتکش این گوشه کشور حاصل نا چیز را که بعد از تقدیم بهره مالکانه به صاحب اراضی بدست می آورند، نیمی از آذوقه یکساله ایشان را تکفون میکنند.

قالین باقی که هنر بلستا این مردم است، اخیراً بنابر استعمار ظالمانه از باب زر و زور و کساد بازار صنعتگران قالین را بر آورده سازد. بنابراین با آنچه جانکی و ناخوشی سیاسی باز هم مردم این دیار را لاقبل توان آنرا ندادند که فراز تیره های

ریکی و شوریه زار منطقه، خانه مرغیناهی بر پای دارند که بتواند برای مدت کمی هم استوار بماند.

همینکه مدت قلیلی از اعمار آن میگذرد به سقوط و حبستنا کسی مسواجه میشود و باعث تلفات جانی و مالی مردم بیچاره می گردد. چنانکه در اوایل برج نور ۱۳۴۸ یکی از زمین منازل سقوط کرد و بسبب مرگش قبیح یک مرد، یک زن و یک طفل

گردید و مردم با حسرت و تانتر با اندیشه از آینده خویش این قربانیان ناتوان ربابه خالک سپردند. معذراعمال

دستگاه حاکمه نه تنها نسبت باین حادثه خمی به ایرونی مبارک نزنود، بلکه حد اقل به فکر آینده

مردمیکه چنین سر نو شستی شومند در کمین ایستاد است، نیز نیفتادند. مردم خیابان در حالیکه نسبت به

چنین رویه‌ئی اظهار تأسف میکنند توجه جودی مقامات مسؤول را باین امر حیاتی مردم جلب

نموده و در صورت عدم اعتنا باین مسأله نهایت مهم، مسؤولیت عواقب وخیم آنرا متوجه سپهر

انگاران مقامات حاکمه میدانند. س. شیلیه از خاکم

# اهالی ولسوالی سنگ چارک را خطر بزرگی تهدید میکند

بیشتر از یکماه است که باسرفزش یک تپه بزرگ خاکي در مسير دریاچه «آکلان» ولسوالی سنگ چارک، آب دریاچه بکلی گل آلود گردیده است.

این یکانه آب مورد استفاده مردم زحمتکش دهات توپخانه، مسجد سبز، دهمرده، گجوا، گنر، تفابخواجه، تیر، دوتم دوآب، سنگر، فیض آباد، جرمنقله، باغ اسحق و غیره می باشد، اکنون تقریباً نصف آن را لژی سبز رنگ و صعب التجزیه‌ئی تشکیل میدهد که امکان هر نوع استفاده از آنرا از بین برده است. علاوه بر این

مردم در محلیکه تپه باعث انسداد مسیر آن گردیده است، موجب تخریب اراضی وسیع زراعتی کرد و نتوان خود نیز شده است.

باشندگان نجیب و زحمتکش فرای متذکره، ازین ناحیه با مشکلات عظیمی دست بگریزند. چنانچه تشویشهای جانکاهی که شب و روز استخوان آنان را نسوزد و پشه رفته های کشته‌ئی که نمیکنند، مشکل آب آشامیدنی انسانی و حیوانی و فساد زراعتی، درد مرگبار دیگر پست بر بالای درد های بیگانه خلق

استمکنیده اینده است. روشن است که هر گاه بزودترین فرصت این معضله خطیر حل نگردد، نه تنها مردم از بیخاصی زمینها به خطرات بزرگی مواجه خواهند شد، بلکه تلفات جانکدهای جانی روز گنار

سپاه خلق را سیماعت خواهد ساخت. خلق شتمکش ولسوالی سنگ چارک بابتوسله علیه عدم اعتنا بپروائی مسوولان مردم درین زمینه جدا اعتراض میکنند و خواهان اقدامات فوری اند.

م. ش. سنگر

باید برین وضع ظالمانه اعتراض کرد، باید مردم به خاطر تأمین منافع عامه در صدد آن باشند تا بجای طفیلیان، نمایندگان واقعی مردم با دادرز بیاروایی منتخب شوند. باید به عمر بیاروایی های سر پرست خاتمه داده شود. مردم بر وضع موجود بیاروایی بر حکومت اعتراض میکنند.



## مردم بیاروایی سرپرست مزار شریف اعتراض میکنند

علاوه بر بیکاری، بیکاری، کمترین وستم طبقاتی از لحاظ شهر داری نیز وضع زحمتکش درجاری شده است.

آب تل درین شهر صرف بنام وجود دارد، اکثریت قاطع اهالی آنجا غیر صحنی و حامل مجربها را از حوضهای ذخیره گرفته، مورد استفاده قرار میدهند.

در این بریباریها و بیاروایی متواتریکه هنگام زمستان گشته بوقوع پیوست در نوبت جاده های خندقها و گودالها بوجود آمده.

مردم بیاروایی سرپرست مزار شریف اعتراض میکنند. باید برین وضع ظالمانه اعتراض کرد، باید مردم به خاطر تأمین منافع عامه در صدد آن باشند تا بجای طفیلیان، نمایندگان واقعی مردم با دادرز بیاروایی منتخب شوند. باید به عمر بیاروایی های سر پرست خاتمه داده شود. مردم بر وضع موجود بیاروایی بر حکومت اعتراض میکنند.

## عمل غیر قانونی گردانندگان معارف و لایت جوزجان

در یکی از شماره های گذشته در پی به اطلاع خوانندگان ارجمند رسانیدیم که شاگردان شیونخی ابتدائی قرین ولایت جوزجان به عنوان اعتراض علیه رویه ضد کرامت

شهری و عدم احترام به شخصیت شاگردان و اولیای ایشان استعمال الفاظ و کلمات غیر اخلاقی در برابر آنان، دست به اعتراض زده بودند.

خبر تازه میرساند که سر معلم مکتب و همدمستان او بغرض سرکوب شاگردان طریقی استعمال می از ایشان خواستند تا به اصطلاح

معارف در برابر شاگردان پیدا ع شاگردان باشمور مکتب با حفظ همستی صفوف خویش یکبار دیگر رویه نامتجان شخص میر معلم مکتب

اینست نمونه ئی از روش ضد قانونی و غیر دموکراتیک گردانندگان معارف در برابر شاگردان پیدا ع و محرم ولسوالی قرین ولایت جوزجان.

۱. قرینی

## روش ظالمانه در برابر اهالی زحمتکش «صیاد» سمنگان

مردم حسب مجبوریت دائمی در برابر نهمت ناحق و ادعای بسیار بیشتر مانه و غیر منطقی مستبدین باهم مفا همه کرده، یک مبلغ پولی گرد آورده، توسط قریه دار در کام خونخواران رشوه ستان و بیقرت

از طرف (بلخ خلعی)

## شکایت شاگردان و طنپور ست مکتب گاندستر کندهار

بخوانندگان خرنیده خلق پرچم هوبه است که ماهها قبل مسا شاگردان کاندستر کندهار به نسبت تفرقه افکنی و روش ضد

منافع ملی مدیر مکتب کاندستر دست به مظهره زدیم و تقاضا نمودیم تا مدیر مکتب که عامل تفاق در بسین شاگردان قسمت های مختلف وطن بود، از مکتب کاندستر دور گردد.

بالاخر علاقه مدیر مذکور از مکتب خوری استفاده میکند. چون مذکور

م. ش. سنگر

# خدمت به خلق و وظیفه مقدس ما...

افغانستان سخت درینجا آهستین مرتجعین و مستبدین قرار دارند و با مشکلات فراوانی روبرو هستند و مدت های طولانی تحت ضربات مشترک فتوالیزم و امپریالیزم تبع کشیده اند و برای مدتی دیگر رنج خواهند کشید. ولی سر انجام روز شکست قطعی دشمنان خلق و بیروزی خلق

ذرا خواهد رسید و مشروط بر اینکه به تسلیم و ماجرا جونی نگراییم قدرت استفاده از هر گونه شرایط و وسایل مبارزه، قدرت استفاده یو قست و درست از آنها را داشته باشیم. وبه هر وسیله انقلابی و در هر کجا و در هر موضع و هر وقت در داخل و خارج شوری ضربات پیهم به ذراتجاع وارد کنیم و دشمن یازبون سازیم تا کام به کام در سنگر های مختلف مبارزه بقیع نشینیم و اداور کرد. در همین جهت است که ما مناجله دیگر مسائل و اشکال مبارزه از اساسیه مبارزه

انتخاباتی بخاطر بیداری خلق استفاده مینمائیم و از خلق رنجیده کشور خدمت به خلق را تأمین کرد. از درون بیرون شوری دشمنان خلق را کوبید، زبون و بیچاره ساخت و ناخانی ممکن ازین طریق برفع خلق عمل کرد.

مطلب ما تنها کاندید های جریان دموکراتیک خلق افغانستان نیست، بلکه هر عنصر و طنپرست و مترقی که میتواند اعتماد خلق را حاصل کند، باید مورد آزمایش قرار گیرد، ولی درینجا یکبار دیگر جدا خاطر نشان میگرد که نباید چنین فکر کرد که در شرایط فتوالی «شوری» میتواند مرجع نجات خلق باشد. شوری در واقع در حین جرات یک از وسایل این مطلب رابه تفصیل توضیح داده ایم و راهها و وسایل دیگر مبارزه خلق را نشان داده ایم، اما معتقدیم که در صورت تشکیل یک فراکسیون انقلابی و اپوزیسیون ملی و دموکراتیک در

باید مبارزان دموکراتیک خلق افغانستان که به نام مبارزه منجمله مبارزه انتخاباتی مطرح نظر و فعالیت آنها خدمت واقعی به خلق و در حینه موارد منافع خلق و وطن ما افغانستان مقیم بر منافع فردی و سگرومی باشد و مسؤولیت در برابر خلق را با مسؤولیت در برابر جریان دموکراتیک خلق افغانستان یکی بدانند و همیشه به توده های وسیع خلق اتکاء کنند و بزنجاری عظیم خلق بیاندیشند و پیوسته خدمتکار خلق باشند.





کرشماتن هفت:

# سیاست ایالات متحده امریکا

## تهدیدی برای صلح عمومی بشمار میروند

کرشماتن رهبر یو چستنه اجتماعی هندوستان در اسامیله جهانی صلح اظهار داشت: «جای یک نیست که این یک اسامیله بزرگ است. در اینجا مردمان دارای نسلهای مختلف، عقاید مختلف، مذهبهای مختلف، مردمان دارای منشی مختلف از نظر دین و روی زمین گرد آمده اند، مگر هدف واحدی همه ما را با هم متحد گردانیده و آن عبارت از ضرورت حیاتی تأمین آینده برای بشریت میباشد.»

وی گفت: «قرمانان صلح که حاضر اند مساعی شان را بخاطر این هدف مقدس در پی نمایند، در اینجا هیچ شبهه ای در میان در دوران گذشته شاهد دو جنگ جهانی بوده است. در هر دفعه سلاحهای مخربتر درین جنگها بکار برده شده است و ولی نیرو هائیکه این جنگ را براف می‌اندازند، هنوز در جهان باقی نمانده است. استعمار میخواند از دروازه عقبی تاریخ دوباره داخل شود. ایالات متحده امریکا و بیتم را بجهت مرکز انفجار برای یک جنگ بزرگ آماده می‌نماید.»

سیاست ایالات متحده امریکا تهدیدی برای صلح عمومی بشمار میروند.

از اظهار اینجفت نیش سیم که ایالات متحده امریکا جای امپراتوری های سابق را گرفته است. ایالات متحده امریکا در وقتیکه این زمین ندارد. سوالی به میان می‌آید که چرا برای چمنطور با نجا آمده است؟ افریقا به یک تازه آزاد تبدیل شده است ولی امریکا لیبیا میخواند این آزادی را مختق سازند. ایالات متحده امریکا از تمام شیوه مابرض اجرای فشار بر قاره امریکا لاتین کار می‌کند. موضوع شرق میانه یک برابرم مجرد نیست. وضعیت شرق میانه منافع تمام ملتها را ضلعه میزند.»

## په ورد گوکی مظاهری و شوی

د جوزا په ۲۹ د وږ دورد کودمپایی مجبور شوچه له مظاهره کونکو سره مخامخ خبری و کپری اوددوی دولس قهره یی مطالبه نامه واخلی اودمطالبو دمنل کیدلو وعده ورکړی.

زده کونکو د حکومتی مامورینو ناروه ووه وغنډله اودخیلی ولسوالی دپوزولو خلکو سره یی خپل تړون اریوسون اعلام کړی.

## اعتصاب پیر و زمندان ه شاگردان

### دارالمعلمین ولایت کندز

از آغاز سال جای معلمین دارالمعلمین ولایت کندز برای رفع برخی مشکلات تدریسی ولایه شاگردان، تا همین وسایل درسی، از حتی وحصی خویش، یک سلسله مراجعات قانونی به مقام ولایت و مدیریت معارف دست زدند، ولی همه آنها با عدم اعتنای مقامات مذکور مواجه گردید. بالاخره مجبور شدند که به تاریخ (۲۶) جوزا به اعتصاب قانونی بپردازند. در جریان اعتصاب دسته نسی از زاندارم و پولیس درام اعتصاب

مدخله کرد. ولی شاگردان به سخن لیلیه کرد آمدند و از هر گونه مقابله فیزیکی با نیروهای زاندارم و پولیس، آگاهانه خود داری کردند. والی کندز از شاگردان میخواست تا نمایندگان خود را بفرستد (۱) تعیین نمایند، اما معلمین آگاه و با تجربه تنها عرضه نمی کردند. بالاخره وساطت و تقصیر بکن از متنفذین محلی باعث گردید تا شش تن از شاگردان بغرض مذاکره نزد والی بروند. اموالی کنیز باوصف تعبیه قبلی چهارتن از آنها بزرندان فرستاد. آن مرد متنفذ این عمل والی را دون شان و کبر مقام خویش دانسته به

## اعتصاب متعلمین متوسطه

### اشترگرام ولایت کاپیسا

متعلمین (دختران) با احساس فراع از تحصیل بشغل مقدس معنی کما شته شویم.

قرار یک خبر دیگر چون در ختم سه روز مو عود بجاوب قناعت بخشی از طرف معارف کاپیسا بر نخوردند (۳۱) معلمات مذکور بروز شنبه (۳۱) جوزا) به تظاهرات خیا بانی پرداختند و به جمعیت مظاهره چنان لیسسه میر مسجدی که خیر آن در همین شماره نشر شده پیوسته معلمات حاضر شد و فردای آنروز عملا به اقدامات در جهت تأمین خواستهای شاگردان پرداخت.

تذکره ارا به اشتباهش (۱) ملحق سازد. موثر نیتاد و او به خاطر اعاده حیثت خویش با شاگردان مذاکره به زندان نداشت. این وضع دیگر برای والی هم قابل تحمل نبود، مابین کان شاگردان را نزد خود معلمات حاضر شد و فردای آنروز عملا به اقدامات در جهت تأمین خواستهای شاگردان پرداخت. بدین ترتیب، برخورد هوشیارانه شاگردان دارالمعلمین کندز سبب شد مابین کان شاگردان و معلمات دیگر بخوابستهای قانونی آنان تدر دهنده و اعتصاب ایشان پیروز مندانه خاتمه یابد.

## تظاهرات شاگردان لیسسه میر مسجدی

### ولایت کاپیسا

شرفی و طبیعت ناسیجی برداشته و بشتیبانی عمیق خود را از جنبش دانشجویی کشور پراز داشتند. نماینده کارگران ناسیجی کلبه را که تاکنون در زندان است، پسر می برد. جدا تقاضا کردند. تظاهر کنندگان سانس مقام ولایت و ریاست ناسیجی را در پیشگاه معلمات کاپیسا در میتنگهای عمومی کلبه دار شد. تظاهر کنندگان در میتنگهای عمومی شمن معلماتهای باخاری کردند. این تظاهرات را معامیت ارتجاعی محافل حاکمه را افشا و برده از مساعی آنها کلبه تظاهرات بیوسنده که خیر آن در همین صفحه به تفصیل نشر شده است.

## تظاهرات شاگردان

### معارف بغلان

اعتراض کردند. معلمات شیونخپایی متوسله تعمیر (۲) ابتدایی نوری بغلان و معلمات شیونخپایی تعمیر (۲) بعد از هفت روز اعتصاب، بروز ۲۵ صنفی شان و بشتیبانی از نهضت دانشجویی کشور بروزهای ۲۵ و ۲۶ جوزا به تظاهرات خیا بانی پرداختند.

شیونخپای متوسله تعمیر (۲) تعمیر اساسی ندارد. شاگردان بغلان گروای سوزان در آفتاب و در میدان سربازدین میخوانند. اخیراً بدو آتاکه شاگردان تقاضای خود را مبنی بر تهیه جای مناسب، بیقاعات مسؤل تقدیر کردند و نتیجه گرفتند به اعتصاب دست زدند. شاگردان این شیونخپای همچنان در برابر روش نادرست سرمعلم و حیث و میهن و سایر ندر ریسمی و غیره،

## کارگران، اجیران و مامورین

## اضافه بست انحصارات دولتی

### احتجاج میکنند

کارگران، مستخدمین، مامورین، شعبات ریاستهای شکر، مواد نفتی، بازاریان و اجیران ریاست انحصارات و تصفیه را میمانند خود را نسبت دولتی که با تجزیه ریاست مذکور بهر کارگر، مامور و مستخدم دیگر اضافه بست شده اند، علیه مقامات مستحقتر میدانند. مسؤل حکومت و وزارت مالیه آنها نسبت به بی اعتنائی مسؤلان امور در مورد سر نوشت تیره آینده این عده که تعداد شان به سهصد نفر میرسد، تقاضای ادامه کار در میکنند.

## دکتیا دولیات دږوست دږنو ونځی

دکتیا د ولایت دږوست دولی ولسوالی دږنو ونځی زده کو ونکو د جوزا په ۲۹ او ۲۸ په مظاهرو لاسی پوری کړل زده کو ونکو خلو صنفی غوښتنو دږنو ونځی د وږو له کښی خپله علاقه د پوهنتون د مصلحتو او د پوهنی د زده کوونکو د اعتراضی او تظاهراتی تېښت سره ښکاره کړه او په انتخاباتو کښی د مداخلی حیثی غوښتنه وکړه.

پروچم

ناشر اندیشه های دموکراتیک خلق افغانستان

صاحب امتیاز و مدیر مسؤل: سلیمان لایق

آدرس: زولبیت مارکیت

محرران و نگاران: کابل - افغانستان

تلفون: ۳۳۶۶۴

قیمت یک شماره ۲۵۰ - افغانی

مطبعة دولتی

دلمری مخ بانی

## په تشوخیږو...

دا فغانستان ن حاکمه مقامات دی به های چه به او سنیو شرا طنوی په کلیو کی حد اقل اصلاحات، خلکو ته بپ کاندی او خپل هدف محدود دوا لو او او لو لگو او اصلاحات دژبا ریستونکو د سلپلواو ملیو بو دشا پو خلکو خړو بو لو، د کانی پعمو نو او نیرو نو جو پ و لو دپو سم ویش او دهقا ناوسره مرستی ته ملاوتی، د تبلیغات و سائلو له ازی خلک غو لو ی اود اساسی معیجی به لځای کا دږ مسکناات ور کوی دوی شنه او وږخی بند فکر کی دی چه خلکه دغو لوونکو تبلیغاتو لاری

## در هفته گذشته عده ئی از محصلان پوهنتون و شاگردان معارف دست به اعتصاب ۲۴ ساعته غذایی زدند

عفی بی از جوانان پوهنتون و محارف در هفته گذشته از ساعت ۹ صبح روز دوشنبه اول سرطان تا ساعت ۹ صبح روز سه شنبه ۲ غرض تأمین خواستهای شان بشمار سر طان در ضمن ادامه اعتصابات عمومی و میتنگها، شیوه دیگر میاوزه را که عبارت از «اعتصاب ۲۴ ساعته نخوردن غذا در صحن پوهنتون»